
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 

Podle Homilií Miloslava Máši a knihy T. Halíka Oslovit Zachea a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

5. neděle velikonoční (B) 
 
Zůstáváme-li v Kristu, naše modlitba jistě přinese ovoce. S vědomím své 
nedostatečnosti, v upřímné pokoře prosme za celý svět a říkejme: Pane, smiluj se. (Jan 

15,7) 

 
■ Prosme za ty, kdo byli pokřtěni, ale ztratili niterné spojení s Kristem. (Jan 15,4-7) 

■ Prosme za ty, kdo přijdou po nás, aby i oni žili s Bohem jako Kristovi učedníci. (Žl 

22,31; Jan 15,8) 

□ Prosme za manžele a rodiny, aby stáli při sobě, pomáhali si a dokázali odpouštět. 
(Sk 9,26-31) 

□ Prosme za ty, kdo ve snaze o dobré dílo čelí překážkám a těžkostem. (Sk 9,26n) 

● Prosme za ty, kdo se dostali do sporu se svým svědomím. (1Jan 3,19-20) 

● Prosme za ty, kdo jsou v jakémkoli nebezpečí. (Sk 9,29) 

● Prosme za ty, kdo u jiných ztratili důvěru. (Sk 9,26) 

● Prosme za ty, kdo jsou nemocní, slabí a nemají úspěch. 

○ Prosme jedni za druhé, abychom zachovali přikázání lásky a zůstávali v Bohu a 
on v nás. (1Jan 3, 23-24) 

○ Prosme za naše společenství, abychom stáli při sobě, pomáhali si a dokázali si 
odpouštět. (Sk 9,26-31) 

 
Pane, náš Bože, ty můžeš způsobit v srdci člověka i to, 
co my shledáváme neuvěřitelným. 
Proto prosíme, vyslyš naše prosby. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Sk 9,26) 


